
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICIO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFF. XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI FROSINONE 

Via Verdi 29 – 03100 FROSINONE 

 

Prot.AOOUSPFR 5915       

                                                                              Frosinone   03.06.2013 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il  CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed  ATA  

per l’a.s. 2013/14 

VISTA l’O.M. n. 9 del 13.3.2103 sulla mobilità del personale docente , educativo ed 

ATA per l’a.s. 2012/2013; 

ESAMINATE le istanze di trasferimento e passaggio prodotte dal personale 

educativo interessato; 

TENUTE presenti le precedenze di movimento e le condizioni preferenziali stabilite 

dalla sopraccitata O.M. 

VISTO la disponibilità dei posti; 

VISTA la richiesta degli   interessati; 

 

DECRETA 

 

Per l’anno scolastico 2013/2014 sono disposti i seguenti trasferimenti e passaggi di 

ruolo del personale educativo. 

A fianco del nominativo di ciascun istitutore è indicata la sede  assegnata con 

decorrenza 01.09.2013; 

I Dirigenti scolastici sono invitati  a dare immediata comunicazione dell’avvenuto 

trasferimento ai docenti interessati. 

Avverso le risultanze del movimento, ai sensi dell’art. 12  del C.C.N.I., gli interessati 

possono esperire  le procedure in materia  di contenzioso previste  dagli artt. 135 e 

seguenti del C.C.N.I. 29.11.07. 

I movimenti di cui al presente decreto potranno tuttavia subire, in attuazione del 

principio di autotutela, variazioni in presenza di errori materiali. 

 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI 

 

FEMMINILE 

 

LA PIETRA BIANCA nata  26.06.1954  (FR) 

DA: CONVITTO Nazionale R.Margherita ANAGNI 

A:  IPSSAR Fiuggi   P. 65   Prec. p.p. 

 

 



MASCHILE 

 

RICCI ANTONIO Nato 1.1.1962 (FR)  

DA: PROVINCIA DI FROSINONE 

A:  CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO ARPINO P. 148 

 

CORONA NESTORE nato 2.5.57 (FR) 

DA: PROVINCIA DI FROSINONE 

A: IPSSAR FIUGGI   P. 142  PREC.  P.P. 

 

LANZA  MAURO nato 5.12.70 (FR) 

DA: PROVINCIA DI FROSINONE  

A: CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO ARPINO  P. 137  

(D’UFFICIO) 

 

ARPINO GIANFRANCO nato 25.12.60 (FR) 

DA: PROVINCIA DI FROSINONE 

A: CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO ARPINO P. 97 PREC.  P.P. 

 

GERMANI ORAZIO nato 20.9.58 (FR) 

DA:  PROVINCIA DI FROSINONE  

A: CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO ARPINO P. 92 (D’UFFICIO) 

 

GABRIELE GILBERTO nato 18.06.1966 (FR) 

DA: PROVINCIA DI FROSINONE 

A: CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO DI ARPINO P. 85 PREC. PP 

 

MORMILE RICCARDO nato 11.9.59 (FR)  

DA:  PROVINCIA DI FROSINONE   

A:  CONVITTO ANNESSO I.C. TULLIANO ARPINO P. 70 PREC. PP 

 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE 

                                       (Dott.M.Mandarelli) 

 

 

-ALL’ALBO DELL’UFFICIO   -  SEDE 

-AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEI CONVITTI DELLA PROVINCIA; 

-ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI FROSINONE; 

-ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA DELLA PROVINCIA; 

-AGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA  
 


